
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 
  

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

бюджете Востокского городского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от _____________ 201_ г. № ____ 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

Решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском 

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  

РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О бюджете Востокского городского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (Приложение 1). 

2. Провести публичные слушания по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О бюджете 

Востокского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 

годов» по инициативе Муниципального комитета Востокского городского 

поселения. 

3. Обнародовать проект решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О бюджете Востокского городского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК ДК 

«Металлург» п. Восток. 

4. Назначить публичные слушания на 17 октября 2018 года в 17-00 

часов в администрации Востокского городского поселения по адресу: 

Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а. 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных   слушаний в 

следующем составе: 

Герасименко Г.Н., глава администрации Востокского городского 

поселения; 

Павлова Е.А., ведущий специалист 2 разряда по финансово-

экономическим вопросам администрации Востокского городского поселения; 



 2 

Ведяйкина Е.В., Председатель Муниципального комитета 

Востокского городского поселения; 

Суркова О.В., депутат Муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 

представитель общественности. 

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час до 26 октября 2017 года по адресу: п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, администрация Востокского городского 

поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены по почте 

по адресу: 692183, Приморский край, п. Восток, ул. Молодежная, 1а, 

администрация Востокского городского поселения с пометкой на конверте 

«Предложения по проекту решения о бюджете Востокского городского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов». 

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК ДК 

«Металлург» п. Восток. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

ведущего специалиста 2 разряда по финансово-экономическим вопросам 

администрации Востокского городского поселения Павлову Е.А. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК ДК «Металлург» п. Восток. 

  

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                 Г.Н. Герасименко 

 

«__» __________ 201_г. 

№ __ 

 

Дата обнародования «__» _________ 201_ г. исх. № ____ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от __.__.201_ г. № __ 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

О бюджете Востокского городского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского  

поселения от _____________ 2018 г. № ____ 

 

Настоящее решение разработано в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законами и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и Приморского края, Уставом Востокского 

городского поселения, решением Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 09.07.2014г. № 137 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Востокском городском поселении». 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Востокского городского 

поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Востокского 

городского поселения (далее – бюджет поселения) на 2019 год: 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме  24 322,500 тыс. 

руб., в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы в сумме 4 491,000 тыс. руб.; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 26 305,648 тыс. руб.; 

размер дефицита бюджета поселения в сумме 1 983,148 тыс. руб.; 

2. Установить иные показатели местного бюджета на 2019 год: 

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, 

согласно Приложению 1 к настоящему решению; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Востокского 

городского поселения на 1 января 2019 года – в сумме 1 983,148 тыс. руб., в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 150,000 тыс. 

руб.; 

3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 

плановый период 2020-2021 годов: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2020 год 

в сумме 24 372,500 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных 



 4 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме 

4 491,000 тыс. руб.; 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2021 год 

в сумме 24 517,500 тыс. руб., в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в сумме 

4 491,000 тыс. руб.; 

общий объем расходов бюджета поселения в 2020 году в сумме 

26 360,645 тыс. руб.; 

общий объем расходов бюджета поселения в 2021 году в сумме 

26 520,192 тыс. руб.;  

размер дефицита бюджета на 2020 год – 1 988,145 тыс. руб., на 2021 

год – 2 002,692 тыс. руб. 

4. Установить иные показатели местного бюджета на плановый 

период 2020-2021 годов:  

источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, 

согласно Приложению 2 к настоящему решению; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Востокского 

городского поселения на 1 января 2021 года – в сумме 3 971,293 тыс. руб., в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 150,000 тыс. 

руб.; 

верхний предел муниципального внутреннего долга Востокского 

городского поселения на 1 января 2022 года в сумме 5 973,985 тыс. руб., в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 150,000 тыс. 

руб. 

 

Статья 2. Главные администраторы доходов бюджета поселения, 

главные администраторы источников финансирования дефицита 

бюджета поселения 

1. Установить перечень кодов главных администраторов доходов 

бюджета поселения - органов местного самоуправления поселения, закрепить 

за ними виды (подвиды) доходов бюджета поселения согласно Приложению 

3 к настоящему решению. 

2. Утвердить перечень кодов главных администраторов доходов 

бюджета поселения – органов государственной власти и закрепляемые виды 

(подвиды) доходов бюджета поселения согласно Приложению 4 к 

настоящему решению. 

3. Утвердить перечень кодов главных администраторов доходов 

бюджета поселения – органов местного самоуправления Красноармейского 

муниципального района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 

бюджета поселения согласно Приложению 5 к настоящему решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников 

внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения согласно 

Приложению 6 к настоящему решению.   

  

Статья 3. Формирование доходов бюджета поселения  

1. Доходы бюджета, поступающие в 2019 году и плановом периоде 



 5 

2020-2021 годов, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, 

региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным 

законодательными актами Российской Федерации, Приморского края и 

настоящим решением: 

доходов от уплаты налога на доходы физических лиц, подлежащих 

зачислению в бюджеты поселений, по нормативу 10 процентов; 

земельного налога, взимаемого на территории поселения по нормативу 

100 процентов; 

налога на имущество физических лиц, взимаемого по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 

поселения по нормативу 100 процентов;  

государственной пошлины за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления по нормативу 100 

процентов; 

суммы налоговых поступлений от акцизов на автомобильный и 

прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на 

территории Российской Федерации, исходя из дифференцированных 

нормативов отчислений, установленных законом Приморского края о 

краевом бюджете на очередной финансовый год; 

прочих местных налогов и сборов, мобилизуемых на территории 

поселения по нормативу 100 процентов. 

2. В доходы Востокского городского поселения зачисляются 

следующие неналоговые доходы: 

доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселения (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) по нормативу 50 процентов; 

доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселения по нормативу 50 процентов; 

доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении поселения и созданных им учреждений и в хозяйственном 

ведении муниципальных унитарных предприятий по нормативу 100 

процентов; 

поступления от продажи имущества, находящегося в собственности 

поселения по нормативу 100 процентов; 

прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселения по нормативу 100 процентов; 

доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджета 

поселения и компенсации затрат бюджета поселения по нормативу 100 

процентов; 

доходы в виде невыясненных поступлений, зачисляемые в бюджеты 

поселений по нормативу 100 процентов; 

доходы в виде безвозмездных и безвозвратных поступлений по 



 6 

нормативу 100 процентов; 

прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений по нормативу 100 

процентов; 

прочие неналоговые доходы бюджета поселения по нормативу 100 

процентов. 

3. Установить, что в доходы Востокского городского поселения 

зачисляются суммы задолженности и перерасчеты по отмененным налогам, 

сборам и иным обязательным платежам, поступающие от 

налогоплательщиков по нормативам отчислений в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации. 

 

Статья 4. Объемы доходов местного бюджета 

1. Учесть в бюджете Востокского городского поселения на 2019 год 

доходы в объемах согласно Приложению 7 к настоящему решению. 

2. Учесть в бюджете Востокского городского поселения на 

плановый период 2020-2021 годов доходы в объемах согласно Приложению 8 

к настоящему решению. 

 

Статья 5. Дорожный фонд Востокского городского поселения 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 

2019 год в сумме 1 609,700 тыс. руб., на плановый период в 2020 году в 

сумме 356,500 тыс. руб., в 2021 году – 356,500 тыс. руб. 

 

Статья 6. Особенности зачисления средств, получаемых 

муниципальными казенными, бюджетными учреждениями и органами 

местного самоуправления  

1. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во 

временное распоряжение муниципальным казенным и бюджетным 

учреждениям, органам местного самоуправления Востокского городского 

поселения в соответствии с законодательными и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 

органов местного самоуправления Востокского городского поселения, 

учитываются на лицевых счетах, открытых им в Управлении Федерального 

казначейства по Приморскому краю и его отделениях. 

2. Добровольные пожертвования, спонсорская, благотворительная 

помощь от физических и юридических лиц, оказываемые бюджету 

поселения, зачисляются на счет главного администратора доходов бюджета 

поселения как средства, полученные от прочих безвозмездных поступлений, 

открытый в отделении Управления Федерального казначейства по 

Приморскому краю, и используются им на цели, указанные в платежных 

документах, с последующим отражением в смете расходов на текущий 

финансовый год. 

 

Статья 7. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2019 год и 

плановый период 2020-2021 годов  



 7 

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований из 

бюджета Востокского городского поселения на 2019 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов Российской 

Федерации согласно Приложению 9 к настоящему решению. 

2. Утвердить расходы бюджета на 2019 год в ведомственной 

структуре расходов бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов согласно Приложению 10 к настоящему 

решению. 

3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований из 

бюджета Востокского городского поселения на плановый период 2020-2021 

годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов в соответствии с классификацией расходов 

бюджетов Российской Федерации согласно Приложению 11 к настоящему 

решению. 

4. Утвердить расходы бюджета на плановый период 2020-2021 

годов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения по разделам, 

подразделам, целевым статьям и группам видов расходов согласно 

Приложению 12 к настоящему решению. 

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из бюджета 

Востокского городского поселения на 2019 год и плановый период 2020-2021 

годов на финансовое обеспечение муниципальных программ Востокского 

городского поселения, согласно Приложению 13 к настоящему решению. 

 

Статья 8. Особенности оплаты труда 

1. Установить, что с 1 января 2019 года размеры ежемесячных 

денежных вознаграждений и должностных окладов работников учреждений, 

финансируемых за счет средств местного бюджета, увеличиваются 

(индексируются) в соответствии с прогнозным уровнем роста цен за 2018 год 

в 1,034 раза. 

2. Установить, что в целях реализации указа Президента 

Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики», повышение оплаты труда 

работников учреждения культуры Востокского городского поселения 

осуществляется в 2019 году в соответствии с темпами роста средней 

заработной платы, установленными планом мероприятий («дорожной 

картой») изменений в отраслях социальной сферы, утвержденном 

распоряжением Администрации Приморского края от 21.08.2014 № 295-ра 

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в 

отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 

культуры в Приморском крае» на 2013-2018 годы».  

 



 8 

Статья 9. О бюджетных обязательствах бюджета поселения на 2019 год  

1. Установить, что заключение и оплата муниципальными 

учреждениями и органами местного самоуправления Востокского городского 

поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств 

бюджета поселения, производятся в пределах доведенных им лимитов 

бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной и экономической 

классификациями расходов бюджета поселения и с учетом принятых и 

неисполненных обязательств. 

Обязательства (за исключением денежных обязательств по публичным 

нормативным обязательствам), вытекающие из договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, принятые 

учреждениями и органами местного самоуправления Востокского городского 

поселения сверх доведенных им лимитов бюджетных обязательств, не 

подлежат оплате за счет средств бюджета поселения на 2019 год.  

Оплата денежных обязательств по публичным нормативным 

обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя 

бюджетных средств бюджетных ассигнований. 

2. Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 

бюджета поселения муниципальными учреждениями и органами местного 

самоуправления Востокского городского поселения, финансируемыми из 

бюджета поселения на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через 

орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета 

поселения. 

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения бюджета 

поселения имеет право приостанавливать оплату расходов учреждений и 

органов местного самоуправления Востокского городского поселения, 

нарушающих установленный порядок учета обязательств, подлежащих 

исполнению за счет средств бюджета поселения. 

 

Статья 10. Кассовое обслуживание бюджета поселения на 2019 год  

1. Установить, что исполнение бюджета поселения по казначейской 

системе осуществляется администрацией Востокского городского поселения 

с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в 

отделении по Красноармейскому району Управления Федерального 

казначейства по Приморскому краю, осуществляющем кассовое 

обслуживание исполнения бюджета поселения и в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и законодательством 

Приморского края.  

2. Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета 

поселения осуществляется органом, осуществляющим кассовое 

обслуживание исполнения бюджета поселения на основании соглашения и на 

безвозмездной основе. 

 

Статья 11. Муниципальные внутренние заимствования 

1. Утвердить программу муниципальных внутренних 

заимствований Востокского городского поселения на плановый период 2020-



 9 

2021 годы, согласно Приложению 14 к настоящему решению. 

 

Статья 12. Реестр бюджетополучателей. 

1. Утвердить реестр получателей бюджетных средств из бюджета 

Востокского городского поселения, согласно Приложению 15 к настоящему 

решению. 

 

Статья 13. Сводная бюджетная роспись  

1. Администрация Востокского городского поселения не позднее 31 

декабря текущего года обязана направить в Муниципальный комитет 

Востокского городского поселения для сведения сводную бюджетную 

роспись.  

 

Статья 14. Заключительные положения  

1. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года и подлежит 

официальному обнародованию путем размещения в администрации 

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» 

п. Восток». 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко 
 

«___» _______ 201_ г. 

№ ___ 

 

Дата обнародования «___» _______ 201_ г. исх. № _____ 

 



 10 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  

 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД 

  

             (тыс. руб.) 

Код бюджетной классификации Наименование источников Сумма 

1 2 3 

01020000000000000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 1 983,148 

01020000130000710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 1 983,148 

01020000130000810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

 

0,000 

01030000000000000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 0,000 

01030100130000710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом поселения в 

валюте Российской Федерации 0,000 

01030100130000810 

Погашение бюджетом поселения кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0,000 

01050000000000000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 0,000 

01050201130000510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений Российской Федерации -26 305,648 

01050201130000610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации 26 305,648 

Итого источников 1 983,148 

  



 11 

Приложение 2 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  

 

 

 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ 

  

             (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации 
Наименование источников 2020 2021 

1 2 3 4 

01020000000000000 

Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 1 988,145 2 002,692 

01020000130000710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских поселений Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 3 971,293 5 973,985 

01020000130000810 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации -1 983,148 -3 971,293 

01050000000000000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

 

0,000 

 

0,000 

01050201130000510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений -26 360,645 -26 520,192 

01050201130000610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 26 360,645 26 520,192 

01060000000000000 

Иные источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 0,000 

 

0,000 

01030000000000000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 0,000 

 

0,000 

01030100130000710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 0,000 

 

 

 

0,000 

01030100130000810 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 0,000 

 

 

 

0,000 

Итого источников 1 988,145 2 002,692 

  



 12 

Приложение 3 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  

 
ПЕРЕЧЕНЬ КОДОВ ГЛАВНОГО АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ -  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ПОСЕЛЕНИЯ, 

ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ  

 

 К
о

д
 а

д
м

и
н

и
с
тр

ат
о

р
а
 

Код дохода Главные администраторы 

1 2 3 

006  Администрация Востокского городского поселения 

006 10800000000000110 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

006 10804020011000110 

Государственная пошлина за нотариальные действия должностного лица 

органа местного самоуправления уполномоченного в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий 

006 11105000000000120 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗАВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

006 11105013130000120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

006 11105035130000120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления городских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

006 11109045130000120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

006 11301000000000130 ПРОЧИЕ ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

006 11301995130000130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджета поселения 

006 11400000000000000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ АКТИВОВ 

006 11406013130000430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 

006 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

006 11637040130000140 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным 

дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

006 11690050130000140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

006 11700000000000180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

006 11701050130000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений 

006 11705050130000180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 

006 20000000000000000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

006 20201001130000151 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

006 20202999130000151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 

006 20203015130000151 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на территории где отсутствуют военные 

комиссариаты 

006 20705030130000180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 



 13 

006 20800000000000000 

ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) 

ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ 

НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 

ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА 

ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

006 20805000130000180 

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты городских 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 



 14 

Приложение 4 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  

  
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ - ОРГАНОВ  ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ, ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ 

(ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ  

Код 

администратора 
Код дохода Администраторы 

1 2 3 

182  

Межрайонная инспекция министерства по налогам и 

сборам Российской федерации №2 по Приморскому краю 

182 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 

182 10600000000000000 Налоги на имущество 

182 10601030100000110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

182 10606000000000110 Земельный налог 

 10606030030000110 Земельный налог с организаций 

182 10606033130000110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселений 

 10606040000000110 Земельный налог с физических лиц 

182 10606043130000110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  поселений 

100  Управление Федерального казначейства 

100 10302230010000110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 10302240010000110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

100 10302250010000110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

100 10302260010000110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

 

 



 15 

Приложение 5 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  
 

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ - ОРГАНОВ  МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, ЗАКРЕПЛЯЕМЫЕ ЗА НИМИ ВИДЫ (ПОДВИДЫ) ДОХОДОВ  

 

Код 

администратора 
Код дохода Администраторы 

1 2 3 

002  

Финансовое управление администрации 

Красноармейского муниципального района 

002 11600000000000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

002 11651040020000140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

поселений 

 

 



 16 

Приложение 6 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  

 
ПЕРЕЧЕНЬ  ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД 

 

Код главного 

администратора 

Код источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета поселения 

Наименование  

1 2 3 

006  

Администрация Востокского городского 

поселения 

006 01020000130000710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

006 01020000130000810 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

006 01050201130000510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

006 01050201130000610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

752  Департамент финансов Приморского края 

752 01030100130000710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских поселений в валюте 

Российской Федерации 

752 01030100130000810 

Погашение бюджетами городских поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

 



 17 

Приложение 7 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  

 
ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НА 2019 ГОД  

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование дохода 2019 год 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 000,000 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 175,000 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 1,500 

1 03 02250 01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 280,000 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты - 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселения 175,000 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселений 1 240,000 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  поселений 350,000 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностного лица органа местного самоуправления 

уполномоченного в соответствии с законодательными актами 

РФ на совершение нотариальных действий 150,000 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 900,000 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 1 160,000 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 4 400,000 



 18 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 2 000,000 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений - 

1 16 37040 13 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений - 

1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений - 

1 17 01050 13 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений - 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений - 

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 19 831,500 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 02 01001 13 0000 151 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 4 210,000 

2 02 03015 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 281,000 

2 07 05030 13 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений - 

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 491,000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 24 322,500 

 

 

 

 

 



 19 

Приложение 8 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  
 

 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование дохода 2020 год 2021 год 

1 2 3  

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 9 100,000 9 200,000 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 180,000 185,000 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1,500 1,500 

1 03 02250 01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 285,000 290,000 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты - - 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 175,000 180,000 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских  поселений 1 240,000 1 260,000 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах  

городских  поселений 150,000 150,000 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностного лица органа 

местного самоуправления уполномоченного в 

соответствии с законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных действий 150,000 150,000 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 900,000 900,000 



 20 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

городских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 1 200,000 1 250,000 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 4 300,000 4 100,000 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

поселений 2 000,000 2 100,000 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений - - 

1 16 37040 13 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного 

значения транспортными средствами, 

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений - - 

1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений - - 

1 17 01050 13 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений - - 

1 17 05050 13 0000 180 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений - - 

 ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 19 881,500 20 026,500 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  

2 02 01001 13 0000 151 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 4 210,000 4 210,000 

2 02 03015 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 281,000 281,000 

2 07 05030 13 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских поселений - - 

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 491,000 4 491,000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 24 372,500 24 517,500 

 



 21 

Приложение 9 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АСССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ В СООТВЕТСТВИИ С КЛАССИФИКАЦИЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

(тыс. руб.) 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2019 г.  

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 16 759,235 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ – ВСЕГО 

0102 0000000000 000 1 540,818 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0102 9909900000 000 1 540,818 

- Глава  муниципального образования 0102 9909901220 000 1 540,818 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
0102 9909901220 100 1 540,818 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
0102 9909901220 120 1 540,818 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
0103 0000000000 000 2 013,751 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0103 9909900000 000 2 013,751 

- Председатель представительного органа 

муниципального образования  
0103 9909901230 000 1 540,818 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
0103 9909901230 100 1 540,818 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
0103 9909901230 120 1 540,818 

- Центральный аппарат  0103 9909901240 000 472,933 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
0103 9909901240 100 472,933 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
0103 9909901240 120 472,933 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ – ВСЕГО 
0104 0000000000 000 1 433,833 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0104 9909900000 000 1 433,833 

- Центральный аппарат 0104 9909901250 000 1 433,833 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами  
0104 9909901250 100 1 433,833 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
0104 9909901250 120 1 433,833 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0000000000 000 100,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0111 9909900000 000 100,000 

- Расходы на образование резервных фондов 0111 9909901400 000 100,000 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9909901400 800 100,000 

Резервные средства 0111 9909901400 870 100,000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 0000000000 000 11 670,833 

Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий их проявления на 

территории Востокского городского поселения на 

2018 – 2020 годы» 

0113 0400000000 000 1,000 



 22 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2019 г.  

1 2 3 4 5 

- Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий их проявления на территории 

Востокского городского поселения» 

0113 0410000000 000 1,000 

Основное мероприятие: «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий их проявления на территории 

Востокского городского поселения» 

0113 0410100000 000 1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству дворовых  

территорий 

0113 0410100000 200 1,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0113 0410100000 240 1,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0113 9909900000 000 11 669,833 

- Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений: МКУ АХУ ВГП 
0113 9909901300 000 11 665,892 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций казенными учреждениями 
0113 9909901300 100 8 299,456 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0113 9909901300 110 8 299,456 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0113 9909901300 200 3 366,436 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0113 9909901300 240 3 366,436 

- Решение других общих вопросов местного значения 0113 9909901500 000 3,941 

Расходы на оплату членских взносов в Совет 

муниципальных образований Приморского края  
0113 9909901520 000 3,941 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9909901520 800 3,941 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9909901520 850 3,941 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 281,000 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ 

ПОДГОТОВКА 
0203 0000000000 000 281,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности 
0203 9909900000 000 281,000 

- Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
0203 9909951180 000 281,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
0203 9909951180 100 277,671 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
0203 9909951180 120 277,671 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0203 9909951180 200 3,329 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных муниципальных нужд 
0203 9909951180 240 3,329 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 0000000000 000 19,000 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ 

ОБОРОНА 

0309 0000000000 000 19,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0309 9909900000 000 19,000 

- Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309 9909903900 000 19,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0309 9909903900 200 19,000 



 23 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2019 г.  

1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0309 9909903900 240 19,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 1 609,700 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 0000000000 000 1 609,700 

Муниципальная программа «Развитие автомобильных 

дорог местного значения и улично-дорожной сети 

Востокского городского поселения на 2013-2020 

годы» 

0409 0200000000 000 1 609,700 

- Подпрограмма «Улучшение качества улично-

дорожной сети поселения» 
0409 0210000000 000 1 609,700 

Основное мероприятие: «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения» 
0409 0210100000 000 99,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0409 0210107000 200 99,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0409 0210107000 240 99,000 

Основное мероприятие: «Ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к 

ним» 

0409 0210300000 000 1 510,700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0409 02103S2400 200 1 510,700 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0409 02103S2400 240 1 510,700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0409 0210392400 200 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0409 0210392400 240 0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 1 703,577 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 0000000000 000 1 460,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0501 9909900000 000 1 460,000 

- Расходы на содержание жилищного фонда поселения 0501 9909905100 000 1 460,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0501 9909905100 200 1 460,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0501 9909905100 240 1 460,000 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 0000000000 000 243,577 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

Востокского городского поселения на 2018-2022 

годы» 

0503 0300000000 000 73,577 

- Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий Востокского городского поселения» 
0503 0310000000 000 73,577 

Основное мероприятие: «Благоустройство дворовых 

территорий» 
0503 0310100000 000 73,577 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству дворовых  

территорий 

0503 03101L5550 200 73,577 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0503 03101L5550 240 73,577 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству дворовых  

территорий 

0503 03101R5550 200 0,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0503 03101R5550 240 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству дворовых  

территорий 

0503 0310107100 200 0,000 



 24 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2019 г.  

1 2 3 4 5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0503 0310107100 240 0,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0503 9909900000 000 170,000 

- Расходы на содержание территорий Востокского 

городского поселения 
0503 9909905300 000 170,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных  нужд 
0503 9909905300 200 170,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0503 9909905300 240 170,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 0000000000 000 5 833,136 

КУЛЬТУРА  0801 0000000000 000 5 833,136 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Востокского городского поселения красноармейского 

муниципального района на 2012-2020 годы» 

0801 0100000000 000 5 833,136 

- Подпрограмма «Повышение качества 

предоставления культурно-досуговых услуг и 

библиотечного обслуживания»                 

0801 0110000000 000 5 833,136 

Основное мероприятие: «Создание условий и 

совершенствование системы организации и 

предоставления культурно-досуговых услуг для 

различных групп населения Востокского городского 

поселения» 

0801 0110100000 000 5 833,136 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций казенными учреждениями 
0801 0110107000 100 4 642,136 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0801 0110107000 110 4 642,136 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных  нужд 
0801 0110107000 200 1 191,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0801 0110107000 240 1 191,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 100,000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 0000000000 000 100,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности по решению вопросов местного 

значения в области физической культуры и спорта 

1102 9909906000 000 100,000 

- Расходы в области физической культуры и массового 

спорта 
1102 990990600 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
1102 9909906000 200 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
1102 9909906000 240 100,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 26 305,648 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

Приложение 10 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019  ГОД В 

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАСИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

(тыс. руб.) 

Наименование показателей Ведомст-

во 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сума на 

2019 г.  

1 2 3 4 5 6 

006: АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 0100 0000000000 000 16 759,235 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

006 0102 0000000000 000 1 540,818 

- Глава  муниципального образования 006 0102 9909901220 000 1 540,818 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0102 9909901220 100 1 540,818 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

006 0103 0000000000 000 2 013,751 

- Председатель представительного органа 

муниципального образования  
006 0103 9909901230 000 1 540,818 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0103 9909901230 100 1 540,818 

- Центральный аппарат  006 0103 9909901240 000 472,933 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0103 9909901240 100 472,933 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ  
006 0104 0000000000 000 1 433,833 

- Центральный аппарат 006 0104 9909901250 000 1 433,833 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0104 9909901250 100 1 433,833 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 006 0111 0000000000 000 100,000 

Иные бюджетные ассигнования 006 0111 9909901400 800 100,000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
006 0113 0000000000 000 11 670,833 

- Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий 

их проявления на территории Востокского 

городского поселения на 2018 – 2020 годы» 

006 0113 0400000000 000 1,000 

- Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий их проявления на 

территории Востокского городского поселения» 

006 0113 0410000000 000 1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0113 0410100000 200 1,000 

- Непрограммные направления деятельности  006 0113 9909900000 000 11 669,833 

- Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений: МКУ АХУ ВГП 
006 0113 9909901300 000 11 665,892 



 26 

Наименование показателей Ведомст-

во 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сума на 

2019 г.  

1 2 3 4 5 6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций казенными 

учреждениями 

006 0113 9909901300 100 8 299,456 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0113 9909901300 200 3 366,436 

- Оплата членских взносов 006 0113 9909901520 000 3,941 

Иные бюджетные ассигнования 006 0113 9909901520 800 3,941 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 006 0200 0000000000 000 281,000 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ 

ПОДГОТОВКА 
006 0203 0000000000 000 281,000 

- Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

006 0203 9909951180 000 281,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0203 9909951180 100 277,671 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0203 9909951180 200 3,329 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

006 0300 0000000000 000 19,000 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 

ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 

006 0309 0000000000 000 19,000 

- Непрограммные направления деятельности: 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

006 0309 9909903900 000 19,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0309 9909903900 200 19,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 0400 0000000000 000 1 609,700 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 
006 0409 0000000000 000 1 609,700 

- Муниципальная программа «развитие 

автомобильных дорог местного значения и 

улично-дорожной сети Востокского городского 

поселения на 2013-2020 годы» 

006 0409 0200000000 000 1 609,700 

- Подпрограмма «Улучшение качества улично-

дорожной сети поселения» 
006 0409 0210000000 000 1 609,700 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

006 0409 0210100000 000 99,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0409 0210107000 200 99,000 

Основное мероприятие «Ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов 

к ним» 

006 0409 02103S2400 200 1 510,700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0409 02103S2400 200 1 510,700 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0409 0210392400 200 0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
006 0500 0000000000 000 1 703,577 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0501 0000000000 000 1 703,577 



 27 

Наименование показателей Ведомст-

во 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сума на 

2019 г.  

1 2 3 4 5 6 

- Непрограммные направления деятельности: 

Жилищное хозяйство 
006 0501 9909905100 000 1 460,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0501 9909905100 200 2 856,830 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 006 0503 0000000000 000 243,577 

- Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

Востокского городского поселения на 2018-2022 

годы» 

006 0503 0300000000 000 73,577 

- Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий Востокского городского поселения» 
006 0503 0310000000 000 73,577 

Основное мероприятие «Благоустройство 

дворовых территорий» 
006 0503 0310100000 000 73,577 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству 

дворовых  территорий 

006 0503 03101L5550 200 73,577 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству 

дворовых  территорий 

006 0503 03101R5550 200 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству 

дворовых  территорий 

006 0503 0310107100 200 0,000 

- Непрограммные направления деятельности:  

Благоустройство 
006 0503 9909905300 000 170,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0503 9909905300 200 170,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  006 0800 0000000000 000 5 833,136 

КУЛЬТУРА  006 0801 0000000000 000 5 833,136 

- Муниципальная программа «Развитие 

культуры Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района на 

2012-2020 годы» 

006 0801 0100000000 000 5 833,136 

- Подпрограмма «Повышение качества 

предоставления культурно-досуговых услуг и 

библиотечного обслуживания»                 

006 0801 0110000000 000 5 833,136 

Основное мероприятие: «Создание условий и 

совершенствование системы организации и 

предоставления культурно-досуговых услуг для 

различных групп населения Востокского 

городского поселения» 

006 0801 0110100000 000 5 833,136 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций казенными 

учреждениями 

006 0801 0110107000 100 4 642,136 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0801 0110107000 200 1 191,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 006 1100 0000000000 000 100,000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 006 1102 0000000000 000 100,000 

- Непрограммные направления деятельности: 

Массовый спорт 
006 1102 9909906000 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 1102 9909906000 200 100,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 26 305,648 

 



 28 

Приложение 11 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  

  
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АСССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), 

ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ В СООТВЕТСТВИИ С КЛАССИФИКАЦИЕЙ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

(тыс. руб.) 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2020 г.  

Сума на 

2021 г. 

1 2 3 4 5  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0100 0000000000 000 16 788,633 17 378,931 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

ВСЕГО 

0102 0000000000 000 1 605,809 1 673,568 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0102 9909900000 000 1 605,809 1 673,568 

- Глава  муниципального образования 0102 9909901220 000 1 605,809 1 673,568 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

0102 9909901220 100 1 605,809 1 673,568 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0102 9909901220 120 1 605,809 1 673,568 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

0103 0000000000 000 2 129,460 2 134,566 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0103 9909900000 000 2 129,460 2 134,566 

- Председатель представительного органа 

муниципального образования  
0103 9909901230 000 1 605,809 1 673,568 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

0103 9909901230 100 1 605,809 1 673,568 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0103 9909901230 120 1 605,809 1 673,568 

- Центральный аппарат  0103 9909901240 000 523,651 460,998 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

0103 9909901240 100 523,651 460,998 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0103 9909901240 120 523,651 460,998 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ – ВСЕГО 
0104 0000000000 000 1 452,787 1 528,898 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0104 9909900000 000 1 452,787 1 528,898 

- Центральный аппарат 0104 9909901250 000 1 452,787 1 528,898 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами  

0104 9909901250 100 1 452,787 1 528,898 

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0104 9909901250 120 1 452,787 1 528,898 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0000000000 000 100,000 100,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0111 9909900000 000 100,000 100,000 

- Расходы на образование резервных фондов 0111 9909901400 000 100,000 100,000 



 29 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2020 г.  

Сума на 

2021 г. 

1 2 3 4 5  

Иные бюджетные ассигнования 0111 9909901400 800 100,000 100,000 

Резервные средства 0111 9909901400 870 100,000 100,000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
0113 0000000000 000 11 500,577 11 941,899 

Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий их проявления на территории 

Востокского городского поселения на 2018 – 

2020 годы» 

0113 0400000000 000 1,000 1,000 

- Подпрограмма «Профилактика терроризма 

и экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий их проявления на 

территории Востокского городского 

поселения» 

0113 0410000000 000 1,000 1,000 

Основное мероприятие: «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий их проявления на территории 

Востокского городского поселения» 

0113 0410100000 000 1,000 1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  территорий 

0113 0410100000 200 1,000 1,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
0113 0410100000 240 1,000 1,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0113 9909900000 000 11 499,577 11 940,899 

- Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений: МКУ АХУ 

ВГП 

0113 9909901300 000 11 495,636 11 936,958 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

казенными учреждениями 

0113 9909901300 100 8 574,207 8 891,135 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0113 9909901300 110 8 574,207 8 891,135 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0113 9909901300 200 2 921,429 3 045,823 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
0113 9909901300 240 2 921,429 3 045,823 

- Решение других общих вопросов местного 

значения 
0113 9909901500 000 3,941 3,941 

Расходы на оплату членских взносов в Совет 

муниципальных образований Приморского 

края  

0113 9909901520 000 3,941 3,941 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9909901520 800 3,941 3,941 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
0113 9909901520 850 3,941 3,941 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 281,000 281,000 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 

ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 
0203 0000000000 000 281,000 281,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности 
0203 9909900000 000 281,000 281,000 

- Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 9909951180 000 281,000 281,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

0203 9909951180 100 277,671 277,671 



 30 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2020 г.  

Сума на 

2021 г. 

1 2 3 4 5  

Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
0203 9909951180 120 277,671 277,671 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0203 9909951180 200 3,329 3,329 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

муниципальных нужд 

0203 9909951180 240 3,329 3,329 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 0000000000 000 19,000 19,000 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 

ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 

0309 0000000000 000 19,000 19,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0309 9909900000 000 19,000 19,000 

- Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

0309 9909903900 000 19,000 19,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0309 9909903900 200 19,000 19,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
0309 9909903900 240 19,000 19,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 356,500 356,500 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 
0409 0000000000 000 356,500 356,500 

Муниципальная программа «Развитие 

автомобильных дорог местного значения и 

улично-дорожной сети Востокского 

городского поселения на 2013-2020 годы» 

0409 0200000000 000 356,500 356,500 

- Подпрограмма «Улучшение качества 

улично-дорожной сети поселения» 
0409 0210000000 000 356,500 356,500 

Основное мероприятие: «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

0409 0210100000 000 356,500 356,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0409 0210107000 200 356,500 356,500 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
0409 0210107000 240 356,500 356,500 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
0500 0000000000 000 2 989,919 2 394,044 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 0000000000 000 2 650,000 2 050,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0501 9909900000 000 2 650,000 2 050,000 

- Расходы на содержание жилищного фонда 

поселения 
0501 9909905100 000 2 650,000 2 050,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0501 9909905100 200 2 650,000 2 050,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
0501 9909905100 240 2 650,000 2 050,000 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 0000000000 000 339,919 344,044 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на 

территории Востокского городского 

поселения на 2018-2022 годы» 

0503 0300000000 000 79,919 84,044 

- Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий Востокского городского 
0503 0310000000 000 79,919 84,044 



 31 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2020 г.  

Сума на 

2021 г. 

1 2 3 4 5  

поселения» 

Основное мероприятие: «Благоустройство 

дворовых территорий» 
0503 0310100000 000 79,919 84,044 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  территорий 

0503 03101L5550 200 79,919 84,044 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
0503 03101L5550 240 79,919 84,044 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0503 9909900000 000 260,000 260,000 

- Расходы на содержание территорий 

Востокского городского поселения 
0503 9909905300 000 260,000 260,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных  нужд 
0503 9909905300 200 260,000 260,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
0503 9909905300 240 260,000 260,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 0000000000 000 5 825,593 5 990,717 

КУЛЬТУРА  0801 0000000000 000 5 825,593 5 990,717 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры Востокского городского поселения 

красноармейского муниципального района 

на 2012-2020 годы» 

0801 0100000000 000 5 825,593 5 990,717 

- Подпрограмма «Повышение качества 

предоставления культурно-досуговых услуг 

и библиотечного обслуживания»                 

0801 0110000000 000 5 825,593 5 990,717 

Основное мероприятие: «Создание условий 

и совершенствование системы организации 

и предоставления культурно-досуговых 

услуг для различных групп населения 

Востокского городского поселения» 

0801 0110100000 000 5 825,593 5 990,717 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

казенными учреждениями 

0801 0110107000 100 4 575,593 4 730,717 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 
0801 0110107000 110 4 575,593 4 730,717 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных  нужд 
0801 0110107000 200 1 250,000 1 260,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных нужд 
0801 0110107000 240 1 250,000 1 260,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 100,000 100,000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 0000000000 000 100,000 100,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности по решению вопросов 

местного значения в области физической 

культуры и спорта 

1102 9909906000 000 100,000 100,000 

- Расходы в области физической культуры и 

массового спорта 
1102 990990600 000 100,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
1102 9909906000 200 100,000 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1102 9909906000 240 100,000 100,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 26 305,648 26 520,192 

 



 32 

Приложение 12 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  

  
 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД             

2020-2021 ГОДОВ В ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАСИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

 

(тыс. руб.) 

Наименование показателей Ведомст-

во 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сума на 

2020 г.  

Сума на 

2021 г. 

1 2 3 4 5 6  

006: АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
006 0100 0000000000 000 16 788,633 17 378,931 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

006 0102 0000000000 000 1 605,809 1 673,568 

- Глава  муниципального образования 006 0102 9909901220 000 1 605,809 1 673,568 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0102 9909901220 100 1 605,809 1 673,568 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

006 0103 0000000000 000 2 129,460 2 134,566 

- Председатель представительного органа 

муниципального образования  
006 0103 9909901230 000 1 605,809 1 673,568 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0103 9909901230 100 1 605,809 1 673,568 

- Центральный аппарат  006 0103 9909901240 000 523,651 460,998 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0103 9909901240 100 523,651 460,998 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ  
006 0104 0000000000 000 1 452,787 1 528,898 

- Центральный аппарат 006 0104 9909901250 000 1 452,787 1 528,898 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0104 9909901250 100 1 452,787 1 528,898 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 006 0111 0000000000 000 100,000 100,000 

Иные бюджетные ассигнования 006 0111 9909901400 800 100,000 100,000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
006 0113 0000000000 000 11 500,577 11 941,899 

- Муниципальная программа 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий их 

проявления на территории Востокского 

городского поселения на 2018 – 2020 

годы» 

006 0113 0400000000 000 1,000 1,000 

- Подпрограмма «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий их проявления на 

территории Востокского городского 

поселения» 

006 0113 0410000000 000 1,000 1,000 



 33 

Наименование показателей Ведомст-

во 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сума на 

2020 г.  

Сума на 

2021 г. 

1 2 3 4 5 6  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
006 0113 0410100000 200 1,000 1,000 

- Непрограммные направления 

деятельности  
006 0113 9909900000 000 11 499,577 11 940,899 

- Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений: МКУ 

АХУ ВГП 

006 0113 9909901300 000 11 495,636 11 936,958 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

казенными учреждениями 

006 0113 9909901300 100 8 574,207 8 891,135 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
006 0113 9909901300 200 2 921,429 3 045,823 

- Оплата членских взносов 006 0113 9909901520 000 3,941 3,941 

Иные бюджетные ассигнования 006 0113 9909901520 800 3,941 3,941 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 006 0200 0000000000 000 281,000 281,000 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И 

ВНЕВОЙСКОВАЯ ПОДГОТОВКА 
006 0203 0000000000 000 281,000 281,000 

- Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

006 0203 9909951180 000 281,000 281,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0203 9909951180 100 277,671 277,671 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
006 0203 9909951180 200 3,329 3,329 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

006 0300 0000000000 000 19,000 19,000 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 

ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 

ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 

006 0309 0000000000 000 19,000 19,000 

- Непрограммные направления 

деятельности: Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

006 0309 9909903900 000 19,000 19,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
006 0309 9909903900 200 19,000 19,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 0400 0000000000 000 356,500 356,500 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 
006 0409 0000000000 000 356,500 356,500 

- Муниципальная программа «развитие 

автомобильных дорог местного значения 

и улично-дорожной сети Востокского 

городского поселения на 2013-2020 годы» 

006 0409 0200000000 000 356,500 356,500 

- Подпрограмма «Улучшение качества 

улично-дорожной сети поселения» 
006 0409 0210000000 000 356,500 356,500 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения» 

006 0409 0210100000 000 356,500 356,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
006 0409 0210107000 200 356,500 356,500 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
006 0500 0000000000 000 2 989,919 2 394,044 



 34 

Наименование показателей Ведомст-

во 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сума на 

2020 г.  

Сума на 

2021 г. 

1 2 3 4 5 6  

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0501 0000000000 000 2 989,919 2 394,044 

- Непрограммные направления 

деятельности: Жилищное хозяйство 
006 0501 9909905100 000 2 650,000 2 050,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
006 0501 9909905100 200 2 650,000 2 050,000 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 006 0503 0000000000 000 339,919 344,044 

- Муниципальная программа 

«Формирование современной городской 

среды на территории Востокского 

городского поселения на 2018-2022 годы» 

006 0503 0300000000 000 79,919 84,044 

- Подпрограмма «Благоустройство 

дворовых территорий Востокского 

городского поселения» 

006 0503 0310000000 000 79,919 84,044 

Основное мероприятие «Благоустройство 

дворовых территорий» 
006 0503 0310100000 000 79,919 84,044 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  территорий 

006 0503 03101L5550 200 79,919 84,044 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  территорий 

006 0503 03101R5550 200 0,000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения некапитальных работ по 

благоустройству дворовых  территорий 

006 0503 0310107100 200 0,000 0,000 

- Непрограммные направления 

деятельности:  Благоустройство 
006 0503 9909905300 000 260,000 260,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
006 0503 9909905300 200 260,000 260,000 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  006 0800 0000000000 000 5 825,593 5 990,717 

КУЛЬТУРА  006 0801 0000000000 000 5 825,593 5 990,717 

- Муниципальная программа «Развитие 

культуры Востокского городского 

поселения Красноармейского 

муниципального района на 2012-2020 

годы» 

006 0801 0100000000 000 5 825,593 5 990,717 

- Подпрограмма «Повышение качества 

предоставления культурно-досуговых 

услуг и библиотечного обслуживания»                 

006 0801 0110000000 000 5 825,593 5 990,717 

Основное мероприятие: «Создание 

условий и совершенствование системы 

организации и предоставления 

культурно-досуговых услуг для 

различных групп населения Востокского 

городского поселения» 

006 0801 0110100000 000 5 825,593 5 990,717 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

казенными учреждениями 

006 0801 0110107000 100 4 575,593 4 730,717 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
006 0801 0110107000 200 1 250,000 1 260,000 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 006 1100 0000000000 000 100,000 100,000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 006 1102 0000000000 000 100,000 100,000 

- Непрограммные направления 

деятельности: Массовый спорт 
006 1102 9909906000 000 100,000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
006 1102 9909906000 200 100,000 100,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 26 305,648 26 520,192 



 35 

Приложение 13 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020-2021 ГОДОВ НА ФИНАНСОВОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
                                                                            (тыс. руб.) 

№     

п/п Наименование программы 

Объем средств 

2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа «Развитие 

автомобильных дорог местного значения и 

улично-дорожной сети Востокского 

городского поселения на 2013-2020 годы» 

1 609,700 356,500 356,500 

2 Муниципальная программа «Развитие 

культуры Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района 

на 2012-2020 годы» 

5 833,136 5 825,593 5 990,717 

3 Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

Востокского городского поселения на 2018-

2022 годы» 

73,577 79,919 84,044 

4 Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий их проявления на территории 

Востокского городского поселения на 2018 – 

2020 годы» 

1,000 1,000 1,000 

Итого 7 517,413 6 263,012 6 432,261 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 36 

Приложение 14 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  

 

 
ПРОГРАММА 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ВНУТРЕННИХ ЗАИМСТВОВАНИЙ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2020-2021 ГОД 

 

                                                             (тыс. руб.) 

№     

п/п 

Перечень муниципальных 

заимствований 

Объем средств 

2020 год 2021 год 

1 

Кредиты, привлеченные в 

муниципальный  бюджет в валюте 

Российской Федерации: 

1 988,145 2 002,692 

2 Привлечение кредитов 3 971,293 5 973,985 

3 Погашение основной суммы долга -1 983,148 -3 971,293 

4 
Итого муниципальных внутренних 

заимствований: 
1 988,145 2 002,692 

5 Привлечение заимствований 3 971,293 5 973,985 

6 Погашение основной суммы долга -1 983,148 -3 971,293 

 

 



 37 

Приложение 15 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от ___.___.201_ г. № ___  

 

 
 

РЕЕСТР БЮДЖЕТОПОЛУЧАТЕЛЕЙ  

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД 

     

Код 

администратора 

Наименование 
 

1 2  

006 Администрация Востокского городского поселения  

006 Муниципальный комитет Востокского городского поселения  

006 
Муниципальное казѐнное учреждение культуры «Дворец культуры «Металлург» п. 

Восток»  

006 
муниципальное казенное учреждение «Административно-хозяйственное управление 

Востокского городского поселения» » 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 38 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения « О 

бюджете Востокского городского поселения на 2019 год и плановый 

период 2020-2021 годов»» 

 

Данный проект подготовлен в соответствии с требованиями 

бюджетного законодательства Российской Федерации, решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 09.07.2014 

№ 137 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском 

городском поселении» для реализации полномочий, отнесенных к вопросам 

местного значения городского поселения. 

Принятие данного проекта не влечет за собой необходимости внесения 

изменений и дополнений в иные решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения. 

 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Востокского городского поселения                               Е.А. Павлова 



 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 19.12.2017 № 66 «О бюджете 

Востокского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019-

2020 годов» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского  

поселения от _____________ 2018 г. № ____ 

 

Настоящее решение разработано в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законами и иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации и Приморского края, Уставом Востокского 

городского поселения, решением Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 09.07.2014г. № 137 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в Востокском городском поселении». 

 

Статья 1.  

1. Внести в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 19.12.2017 № 66 «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» 

следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Востокского 

городского поселения (далее – бюджет поселения) на 2018 год: 

общий объем доходов бюджета поселения в сумме 27 186,519 тыс. руб., 

в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы в сумме 8 164,164 тыс. руб.; 

общий объем расходов местного бюджета в сумме 29 854,397 тыс. руб.; 

размер дефицита бюджета поселения в сумме 2 667,878 тыс. руб., в том 

числе превышение предельного объема дефицита за счет остатков средств на 

01.01.2018г. в сумме 2 667,878 тыс. руб.;»; 

2) Приложение 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему 

решению; 

3) Приложение 7 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему 

решению 

4) Приложение 9 изложить в редакции Приложения 3 к настоящему 

решению; 



 2 

5) Приложение 10 изложить в редакции Приложения 4 к 

настоящему решению; 

6) Приложение 13 изложить в редакции Приложения 5 к 

настоящему решению; 

 

Статья 2 

1. Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут 

ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации, МКУК «Дворец 

культуры «Металлург» п. Восток», на официальном сайте Востокского 

городского поселения www.vostok-gp.ru. 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко 
 

«__» _____ 201_ г. 

№ ___ 

 

Дата обнародования «___» _______ 201_ г. исх. № _____ 

 

http://www.vostok-gp.ru/


 3 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от __.__.2018г. № ___ 

«Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 19.12.2017 г. № 66» 

 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД 

  

             (тыс. руб.) 

Код бюджетной классификации Наименование источников Сумма 

1 2 3 

01020000000000000 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

 

2 667,878 

01020000130000710 

Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

2 667,878 

01020000130000810 

Погашение бюджетами поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

 

0,000 

01030000000000000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 0,000 

01030100130000710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетом поселения в 

валюте Российской Федерации 0,000 

01030100130000810 

Погашение бюджетом поселения кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 0,000 

01050000000000000 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 0,000 

01050201130000510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений Российской Федерации -29 854,397 

01050201130000610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов субъектов Российской Федерации 29 854, 397 

Итого источников 2 667,878 

  



 4 

Приложение 2 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от __.__.2018г. № ___ 

«Приложение 7 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 19.12.2017 г. № 66» 

 

 
ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЯ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 НА 2018 ГОД  

(тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации РФ 
Наименование дохода 2018 год 

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 8 500,000 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 175,000 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 1,500 

1 03 02250 01 0000 110 

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 280,000 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты - 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселения 170,000 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских  поселений 1 180,000 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах  городских  поселений 350,000 

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностного лица органа местного самоуправления 

уполномоченного в соответствии с законодательными актами 

РФ на совершение нотариальных действий 200,000 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 750,000 

1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 1 200,000 



 5 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 4 450,000 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений 1 700,000 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений - 

1 16 37040 13 0000 140 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого 

автомобильным дорогам местного значения транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений - 

1 16 51040 02 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 

субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений - 

1 17 01050 13 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских 

поселений - 

1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений - 

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 18 956,500 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 02 15001 13 0000 151 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 4 210,000 

2 02 25555 13 0000 151 

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной 

городской среды 1 579, 804 

2 02 29999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 1 952, 160 

2 02 35118 13 0000 151 

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 281,000 

2 07 05030 13 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений 65,855 

2 02 15002 13 0000 151 

Дотации бюджету городского поселения на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета 141,200 

ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 230,019 

ВСЕГО ДОХОДОВ 27 186,519 

 

 

 

 

 
 



 6 

Приложение 3 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от __.__.2018г. № ___ 

«Приложение 9 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 19.12.2017 г. № 66» 

  
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АСССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД ПО 

РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ В СООТВЕТСТВИИ С КЛАССИФИКАЦИЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ 

(тыс. руб.) 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2018 г.  

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 15 669,575 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ – ВСЕГО 

0102 0000000000 000 1 521,545 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0102 9909900000 000 1 521,545 

- Глава  муниципального образования 0102 9909901220 000 1 521,545 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
0102 9909901220 100 1 521,545 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
0102 9909901220 120 1 521,545 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
0103 0000000000 000 1 951,536 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0103 9909900000 000 1 951,536 

- Председатель представительного органа 

муниципального образования  
0103 9909901230 000 1 521,545 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
0103 9909901230 100 1 521,545 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
0103 9909901230 120 1 521,545 

- Центральный аппарат  0103 9909901240 000 429,991 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
0103 9909901240 100 429,891 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
0103 9909901240 120 429,891 

Иные бюджетные ассигнования 0103 9909901240 800 0,100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 9909901240 850 0,100 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ – ВСЕГО 
0104 0000000000 000 1 484,567 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0104 9909900000 000 1 484,567 

- Центральный аппарат 0104 9909901250 000 1 484,567 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами  
0104 9909901250 100 1 479,542 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
0104 9909901250 120 1 479,542 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству дворовых  

территорий 

0104 9909901250 200 5,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0104 9909901250 240 5,000 



 7 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2018 г.  

1 2 3 4 5 

Иные бюджетные ассигнования 0104 9909901250 800 0,025 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 9909901250 850 0,025 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 

РЕФЕРЕНДУМОВ 
0107 0000000000 000 300,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности   
0107 9909900000 000 300,000 

Иные бюджетные ассигнования 0107 9909901600 800 300,000 

Специальные расходы 0107 9909901600 880 300,000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 0000000000 000 100,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0111 9909900000 000 100,000 

- Расходы на образование резервных фондов 0111 9909901400 000 100,000 

Иные бюджетные ассигнования 0111 9909901400 800 100,000 

Резервные средства 0111 9909901400 870 100,000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 0000000000 000 10 311,927 

Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий их проявления на 

территории Востокского городского поселения на 

2018 – 2020 годы» 

0113 0400000000 000 1,000 

- Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий их проявления на территории 

Востокского городского поселения» 

0113 0410000000 000 1,000 

Основное мероприятие: «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий их проявления на территории 

Востокского городского поселения» 

0113 0410100000 000 1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству дворовых  

территорий 

0113 0410100000 200 1,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0113 0410100000 240 1,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0113 9909900000 000 10 293,986 

- Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений: МКУ АХУ ВГП 
0113 9909901300 000 10 293,986 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций казенными учреждениями 
0113 9909901300 100 7 486,724 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0113 9909901300 110 7 486,724 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0113 9909901300 200 2 806,162 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0113 9909901300 240 2 806,162 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9909901300 800 1,100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9909901300 850 1,100 

- Решение других общих вопросов местного значения 0113 9909901500 000 16,941 

Расходы на оплату членских взносов в Совет 

муниципальных образований Приморского края  
0113 9909901520 000 3,941 

Иные бюджетные ассигнования 0113 9909901520 800 3,941 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9909901520 850 3,941 

Расходы в области связи и информатизации  0113 9909901530 000 13,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0113 9909901530 200 13,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 0113 9909901530 240 13,000 



 8 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2018 г.  

1 2 3 4 5 

обеспечения муниципальных нужд 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 281,000 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ 

ПОДГОТОВКА 
0203 0000000000 000 281,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности 
0203 9909900000 000 281,000 

- Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
0203 9909951180 000 281,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами 
0203 9909951180 100 275,428 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 

органов 
0203 9909951180 120 275,428 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0203 9909951180 200 5,572 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных муниципальных нужд 
0203 9909951180 240 5,572 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
0300 0000000000 000 19,000 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ 

ОБОРОНА 

0309 0000000000 000 19,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0309 9909900000 000 19,000 

- Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309 9909903900 000 19,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0309 9909903900 200 19,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0309 9909903900 240 19,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 2 539,200 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 0000000000 000 2 539,200 

Муниципальная программа «Развитие автомобильных 

дорог местного значения и улично-дорожной сети 

Востокского городского поселения на 2013-2020 

годы» 

0409 0200000000 000 2 539,200 

- Подпрограмма «Улучшение качества улично-

дорожной сети поселения» 
0409 0210000000 000 2 539,200 

Основное мероприятие: «Содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения» 
0409 0210100000 000 99,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0409 0210107000 200 99,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0409 0210107000 240 99,000 

Основное мероприятие: «Ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов к 

ним» 

0409 0210300000 000 2 440,200 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0409 02103S2400 200 488,040 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0409 02103S2400 240 488,040 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0409 0210392400 200 1 952,160 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0409 0210392400 240 1 952,160 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 4 981,150 



 9 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2018 г.  

1 2 3 4 5 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0501 0000000000 000 2 856,830 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0501 9909900000 000 2 856,830 

- Расходы на содержание жилищного фонда поселения 0501 9909905100 000 2 856,830 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
0501 9909905100 200 2 856,830 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0501 9909905100 240 2 856,830 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 0000000000 000 2 124,320 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

Востокского городского поселения на 2018-2022 

годы» 

0503 0300000000 000 1 694,864 

- Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий Востокского городского поселения» 
0503 0310000000 000 1 318,857 

Основное мероприятие: «Благоустройство дворовых 

территорий» 
0503 0310100000 000 1 318,857 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству дворовых  

территорий 

0503 03101L5550 200 38,201 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0503 03101L5550 240 38,201 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству дворовых  

территорий 

0503 03101R5550 200 1 214,801 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0503 03101R5550 240 1 214,801 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству дворовых  

территорий 

0503 0310107100 200 65,855 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0503 0310107100 240 65,855 

- Подпрограмма «Благоустройство территории общего 

пользования Востокского городского поселения» 
0503 0320000000 000 376,007 

Основное мероприятие: «Благоустройство территории 

общего пользования» 
0503 032010000 000 376,007 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству территорий 

общего пользования 

0503 03201L5550 200 11,004 

Иные закупки товаров, работ и услуг  0503 03201L5550 240 11,004 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству территорий 

общего пользования 

0503 03201R5550 200 365,003 

Иные закупки товаров, работ и услуг  0503 03201R5550 240 365,003 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности  
0503 9909900000 000 429,456 

- Расходы на содержание территорий Востокского 

городского поселения 
0503 9909905300 000 429,456 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных  нужд 
0503 9909905300 200 429,456 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0503 9909905300 240 429,456 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 0000000000 000 6 264,472 

КУЛЬТУРА  0801 0000000000 000 6 264,472 

Муниципальная программа «Развитие культуры 

Востокского городского поселения красноармейского 

муниципального района на 2012-2020 годы» 

0801 0100000000 000 6 264,472 

- Подпрограмма «Повышение качества 0801 0110000000 000 5 673,890 



 10 

Наименование показателей Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сума на 

2018 г.  

1 2 3 4 5 

предоставления культурно-досуговых услуг и 

библиотечного обслуживания»                 

Основное мероприятие: «Создание условий и 

совершенствование системы организации и 

предоставления культурно-досуговых услуг для 

различных групп населения Востокского городского 

поселения» 

0801 0110100000 000 5 673,890 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций казенными учреждениями 
0801 0110107000 100 4 521,790 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
0801 0110107000 110 4 521,790 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных  нужд 
0801 0110107000 200 1 152,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0801 0110107000 240 1 152,000 

Иные бюджетные ассигнования 0801 0110107000 800 0,100 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0110107000 850 0,100 

- Подпрограмма «Модернизация и ремонт здания 

МКУК ДК «Металлург» п. Восток, в том числе 

развитие материально-технической базы» 

0801 0120000000 000 590,582 

Основное мероприятие: «Ремонт здания МКУК ДК 

«Металлург» п. Восток» 
0801 0120100000 000 490,400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных  нужд 
0801 0120107000 200 490,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0801 0120107000 240 490,400 

Основное мероприятие: «Укрепление материально-

технической базы» 
0801 0120207000 000 100,182 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных  нужд 
0801 0120207000 200 100,182 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд 
0801 0120207000 240 100,182 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 100,000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 0000000000 000 100,000 

Мероприятия непрограммных направлений 

деятельности по решению вопросов местного 

значения в области физической культуры и спорта 

1102 9909906000 000 100,000 

- Расходы в области физической культуры и массового 

спорта 
1102 990990600 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
1102 9909906000 200 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 
1102 9909906000 240 100,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 29 854,397 

 

 

 



 11 

Приложение 4 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от __.__.2018г. № ___ 

«Приложение 10 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 19.12.2017 г. № 66» 

 
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018  ГОД В 

ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ 

ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАСИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ 

(тыс. руб.) 

Наименование показателей Ведомст-

во 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сума на 

2018 г.  

1 2 3 4 5 6 

006: АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 006 0100 0000000000 000 15 669,575 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 

ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

006 0102 0000000000 000 1 521,545 

- Глава  муниципального образования 006 0102 9909901220 000 1 521,545 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0102 9909901220 100 1 521,545 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

006 0103 0000000000 000 1 951,536 

- Председатель представительного органа 

муниципального образования  
006 0103 9909901230 000 1 521,545 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0103 9909901230 100 1 521,545 

- Центральный аппарат  006 0103 9909901240 000 429,991 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0103 9909901240 100 429,891 

Иные бюджетные ассигнования 006 0103 9909901240 800 0,100 

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ  
006 0104 0000000000 000 1 484,567 

- Центральный аппарат 006 0104 9909901250 000 1 484,567 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0104 9909901250 100 1 479,542 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0104 9909901250 200 5,000 

Иные бюджетные ассигнования 006 0104 9909901250 800 0,025 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ И 

РЕФЕРЕНДУМОВ 
006 0107 9909901600 000 300,000 

Иные бюджетные ассигнования 006 0107 9909901600 800 300,000 

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 006 0111 0000000000 000 100,000 

Иные бюджетные ассигнования 006 0111 9909901400 800 100,000 

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
006 0113 0000000000 000 10 311,927 



 12 

Наименование показателей Ведомст-

во 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сума на 

2018 г.  

1 2 3 4 5 6 

- Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация последствий 

их проявления на территории Востокского 

городского поселения на 2018 – 2020 годы» 

006 0113 0400000000 000 1,000 

- Подпрограмма «Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и (или) 

ликвидация последствий их проявления на 

территории Востокского городского поселения» 

006 0113 0410000000 000 1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0113 0410100000 200 1,000 

- Непрограммные направления деятельности  006 0113 9909900000 000 10 293,986 

- Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений: МКУ АХУ ВГП 
006 0113 9909901300 000 10 293,986 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций казенными 

учреждениями 

006 0113 9909901300 100 7 486,724 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0113 9909901300 200 2 806,162 

Иные бюджетные ассигнования 006 0113 9909901300 800 1,100 

- Оплата членских взносов 006 0113 9909901520 000 3,941 

Иные бюджетные ассигнования 006 0113 9909901520 800 3,941 

- Расходы в области связи и информатизации 006 0113 9909901530 000 13,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0113 9909901530 200 13,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 006 0200 0000000000 000 281,000 

МОБИЛИЗАЦИОННАЯ И ВНЕВОЙСКОВАЯ 

ПОДГОТОВКА 
006 0203 0000000000 000 281,000 

- Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

006 0203 9909951180 000 281,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами 

006 0203 9909951180 100 275,428 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0203 9909951180 200 5,572 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

006 0300 0000000000 000 19,000 

ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 

ХАРАКТЕРА, ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА 

006 0309 0000000000 000 19,000 

- Непрограммные направления деятельности: 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

006 0309 9909903900 000 19,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0309 9909903900 200 19,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 0400 0000000000 000 2 539,200 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 
006 0409 0000000000 000 2 539,200 

- Муниципальная программа «развитие 006 0409 0200000000 000 2 539,200 



 13 

Наименование показателей Ведомст-

во 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сума на 

2018 г.  

1 2 3 4 5 6 

автомобильных дорог местного значения и 

улично-дорожной сети Востокского городского 

поселения на 2013-2020 годы» 

- Подпрограмма «Улучшение качества улично-

дорожной сети поселения» 
006 0409 0210000000 000 2 539,200 

Основное мероприятие «Содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения» 

006 0409 0210100000 000 99,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0409 0210107000 200 99,000 

Основное мероприятие «Ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов и проездов 

к ним» 

006 0409 02103S2400 200 488,040 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0409 02103S2400 200 488,040 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0409 0210392400 200 1 952,160 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
006 0500 0000000000 000 4 981,150 

ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 006 0501 0000000000 000 2 856,830 

- Непрограммные направления деятельности: 

Жилищное хозяйство 
006 0501 9909905100 000 2 856,830 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0501 9909905100 200 2 856,830 

БЛАГОУСТРОЙСТВО 006 0503 0000000000 000 2 124,320 

- Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

Востокского городского поселения на 2018-2022 

годы» 

006 0503 0300000000 000 1 694,864 

- Подпрограмма «Благоустройство дворовых 

территорий Востокского городского поселения» 
006 0503 0310000000 000 1 318,857 

Основное мероприятие «Благоустройство 

дворовых территорий» 
006 0503 0310100000 000 1 318,857 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству 

дворовых  территорий 

006 0503 03101L5550 200 38,201 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству 

дворовых  территорий 

006 0503 03101R5550 200 1 214,801 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству 

дворовых  территорий 

006 0503 0310107100 200 65,855 

- Подпрограмма «Благоустройство территории 

общего пользования Востокского городского 

поселения» 

006 0503 0320000000 000 376,007 

Основное мероприятие «Благоустройство 

территорий общего пользования» 
006 0503 0320100000 000 376,007 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству 

территорий общего пользования 

006 0503 03201L5550 200 11,004 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

некапитальных работ по благоустройству 

территорий общего пользования 

006 0503 03201R5550 200 365,003 

- Непрограммные направления деятельности:  

Благоустройство 
006 0503 9909905300 000 429,456 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0503 9909905300 200 429,456 



 14 

Наименование показателей Ведомст-

во 

Раздел, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо-

дов 

Сума на 

2018 г.  

1 2 3 4 5 6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  006 0800 0000000000 000 6 264,472 

КУЛЬТУРА  006 0801 0000000000 000 6 264,472 

- Муниципальная программа «Развитие 

культуры Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района на 

2012-2020 годы» 

006 0801 0100000000 000 6 264,472 

- Подпрограмма «Повышение качества 

предоставления культурно-досуговых услуг и 

библиотечного обслуживания»                 

006 0801 0110000000 000 5 673,890 

Основное мероприятие: «Создание условий и 

совершенствование системы организации и 

предоставления культурно-досуговых услуг для 

различных групп населения Востокского 

городского поселения» 

006 0801 0110100000 000 5 673,890 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций казенными 

учреждениями 

006 0801 0110107000 100 4 521,790 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0801 0110107000 200 1 152,000 

Иные бюджетные ассигнования 006 0801 0110107000 800 0,100 

- Подпрограмма «Модернизация и ремонт 

здания МКУК ДК «Металлург» п. Восток, в том 

числе развитие материально-технической базы» 

006 0801 0120000000 000 590,582 

Основное мероприятие «Ремонт здания МКУК 

ДК «Металлург» п. Восток» 
006 0801 0120100000 000 490,400 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0801 0120107000 200 490,400 

Основное мероприятие «Укрепление 

материально-технической базы» 
006 0801 0120200000 000 100,182 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 0801 0120207000 200 100,182 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 006 1100 0000000000 000 100,000 

МАССОВЫЙ СПОРТ 006 1102 0000000000 000 100,000 

- Непрограммные направления деятельности: 

Массовый спорт 
006 1102 9909906000 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 
006 1102 9909906000 200 100,000 

ВСЕГО РАСХОДОВ 29 854,397 

 



 15 

Приложение 5 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от __.__.2018г. № ___ 

«Приложение 13 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 19.12.2017 г. № 66» 

 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ИЗ БЮДЖЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2019-2020 ГОДОВ НА ФИНАНСОВОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
                                                                            (тыс. руб.) 

№     

п/п Наименование программы 

Объем средств 

2018 год 2019 год 2020 год 

1 2 3 4 5 

1 Муниципальная программа «Развитие 

автомобильных дорог местного значения и 

улично-дорожной сети Востокского 

городского поселения на 2013-2020 годы» 

2 539,200 456,500 456,500 

2 Муниципальная программа «Развитие 

культуры Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района 

на 2012-2020 годы» 

6 264,472 5 446,576 5 290,858 

3 Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды на территории 

Востокского городского поселения на 2018-

2022 годы» 

1 694,864 835,978 845,419 

4 Муниципальная программа «Профилактика 

терроризма и экстремизма, а также 

минимизация и (или) ликвидация 

последствий их проявления на территории 

Востокского городского поселения на 2018 – 

2020 годы» 

1,000 1,000 1,000 

Итого 10 499,536 6 740,054 6 593,777 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Муниципального комитета Востокского городского 

поселения «О внесении изменений в решение Муниципального комитета 

Востокского городского поселения от 19.12.2017 № 66 «О бюджете 

Востокского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019-

2020 годов»» 

 

Данный проект подготовлен в соответствии с требованиями 

бюджетного законодательства Российской Федерации, решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения от 09.07.2014 

№ 137 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Востокском 

городском поселении». 

Необходимость внесения изменений в решение Муниципального 

комитета Востокского городского поселения «О бюджете Востокского 

городского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» 

обусловлена увеличением плановых назначений сумм безвозмездных 

поступлений за счет предоставления дотаций бюджету городского поселения 

на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета, 

секвестированием бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы «Развитие культуры Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района на 2012-2020 годы», и 

необходимостью увеличения бюджетных ассигнований по подразделу «0113-

другие общегосударственные вопросы» для реализации материально-

технического и организационного обеспечения органов местного 

самоуправления и муниципальных казенных учреждений. 

Принятие данного проекта потребует внесение изменений в 

бюджетную роспись бюджета Востокского городского поселения, 

бюджетные сметы учреждений, финансируемых за счет средств местного 

бюджета. 

Принятие данного проекта не влечет за собой необходимости внесения 

изменений и дополнений в иные решения Муниципального комитета 

Востокского городского поселения. 

 

 

 

Ведущий специалист администрации 

Востокского городского поселения                               Е.А. Павлова 



 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

О внесении изменений в решение Муниципального комитета Востокского 

городского поселения от 01.03.2016 № 14 «О представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими органов местного самоуправления Востокского 

городского поселения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

____________ 2018 г. № _____ 

 

Статья 1  

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского поселения 

от 01.03.2016 № 14 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов 

местного самоуправления Востокского городского поселения, сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения: 

1.  часть 4 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«4. Сведения представляются в кадровую службу органа местного самоуправления 

городского поселения, которая осуществляет анализ сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и 

муниципальными служащими, а также сведений о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, 

ограничений и обязанностей, сведений о соблюдении гражданами, замещавшими 

должности муниципальной службы, ограничений при заключении ими после ухода с 

муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в 

случаях, предусмотренных федеральными законами. 

 

Статья 2 

1. Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут 

ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток», на официальном сайте 

Востокского городского поселения www.vostok-gp.ru. 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                  Г.Н. Герасименко 

 

«___» ___________ 2018 г. 

№ ___ 

Дата обнародования «___» ___________ 2018 г. исх. № ___ 

http://www.vostok-gp.ru/


 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

 

О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представленных лицами, 

замещающими муниципальные должности, на официальном сайте 

Востокского городского поселения 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от ____________ 2018 г. № _____ 

 

Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральными 

законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», Указа Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 

613 «Вопросы противодействия коррупции». 

 

Статья 1. Порядок размещения сведений на официальном сайте 

Востокского городского поселения и порядок представления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования в связи с их 

запросами 

1. Сведения, представляемые лицом, замещающим муниципальную 

должность, размещаются на официальном сайте Востокского городского 

поселения в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного 

для их подачи. 

2. На официальном сайте поселения размещаются и средствам 

массовой информации (по их запросу) предоставляются для опубликования 

следующие сведения, представленные лицом, замещающим муниципальную 

должность: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, 

замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их 

пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из 

таких объектов; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную 

должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

3) декларированный годовой доход лица, замещающего 

муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей; 



 2 

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта 

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая 

сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего 

муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте Востокского городского 

поселения и предоставляемых средствам массовой информации для 

опубликования сведениях запрещается указывать: 

1) иные, кроме указанных в ч. 2 настоящей статьи, сведения о доходах 

лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве 

собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного 

характера; 

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов 

семьи лица, замещающего муниципальную должность; 

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый 

адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, 

замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных 

членов семьи; 

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов 

недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему муниципальную 

должность, его супруге (супругу), детям и иным членам семьи на праве 

собственности или находящихся в их пользовании; 

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или 

являющуюся конфиденциальной. 

4. Сведения, указанные в ч. 2 настоящей статьи, за весь период 

замещения лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальных 

должностей, а также сведения его супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей находятся на официальном сайте поселения и ежегодно обновляются в 

течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их 

подачи. 

5. Запросы о представлении сведений, указанных в ч. 2 настоящей 

статьи, направляются средствами массовой информации в Муниципальный 

комитет поселения и передаются председателю. 

6. Председатель при поступлении запроса от средства массовой 

информации: 

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от 

средства массовой информации сообщает о нем лицу, замещающему 

муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос; 

2) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от 

средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений с 

учетом положений ч. 2, 3 настоящей статьи. 

7. Размещение сведений обеспечивается аппаратом Муниципального 

комитета Востокского городского поселения. Служащие, обеспечивающие 



 3 

размещение сведений на официальном сайте, несут в соответствии с 

законодательством РФ ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а 

также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или 

являющихся конфиденциальными. 

 

Статья 7. Заключительные положения 

1. Лица, нарушившие требования настоящего решения, несут 

ответственность в соответствии с действующим законодательством. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации, МКУК «Дворец культуры 

«Металлург» п. Восток», на официальном сайте Востокского городского 

поселения www.vostok-gp.ru. 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                  Г.Н. Герасименко 

 

«___» ___________ 2018 г. 

№ ___ 

Дата обнародования «___» ___________ 2018 г. исх. № ___ 

http://www.vostok-gp.ru/

